

295

Statens Branninspeksjon
vedlegg boks 498
0000 10 1

Jnr. 333/1984
A. 004.148/121 KOM/OJ

24.1.1984

VEDR. KASSASJON AV BRANNRAPPORTER I KOMMUNENE

Det vises til Deres brev av 3. jan. 1984 og vårt foreløpige svar av 17. jan. 1984.

På grunnlag av bl.a. besøk hos brannvesenet i Gjøvik og Hamar, vil en gi følgende vurdering av spørsmålet om kassasjon av brannrapporter i kommunene:

De enkelte brannvesen fyller ut brannrapporter der det gis forholdsvis fyldige opplysninger om selve utrykningen, brannforløpet m.v. Dertil føres det ved større branner et vedleggs-skjema som i hovedsak gir opplysninger av teknisk karakter.

Brannrapporten, eventuelt med vedlegg, sendes i ett eksemplar til Statens Branninspeksjon og ett til nærmeste politikammer. Ett eksemplar beholdes i kommunen.

Videre føres det ved brannstasjonen vaktjournal. Foruten å gi opplysninger om brannutrykninger, gis det her opplysninger om endel andre gjøremål ved brannstasjonen. Brannrapportene gir imidlertid en betydelig fyldigere beskrivelse av brannutrykningen, brannforløpet m.v.

De enkelte brannvesen sender dessuten årsberetning inn til Statens Branninspeksjon. Statens Branninspeksjon bygger sine statistikker delvis på årsberetningene, delvis på brannrapportene.

På grunnlag av ovenforstående må en vurdere brannrapportene som et verdifullt historisk kildemateriale. All den tid kassasjonstillatelse er gitt for brannrapporter (med unntak av rapporterte branner som har krevd menneskeliv) innsendt til Statens Branninspeksjon, må disse brannrapportene, med eventuelle vedlegg, tas vare på i de enkelte kommuner.

Da dessuten tilveksten i volum i de enkelte kommuner er svært beskjeden (Gjøvik ca. 130-140 rapporter, Hamar ca. 100-120 rapporter pr. år, tilsvarende en mappe på 2-3 cm), er behovet for kassasjon i kommunene lite påtrengende.

Med hensyn til det eksemplar av brannrapporter som sendes til politikammeret, må dette ses i sammenheng med de retningslinjer som gjelder for kassasjon i politikammernes arkiv.

Forøvrig skal vaktjournaler, årsberetninger og eventuelle register til brannrapportene bevares i kommunene.

Innsendte årsberetninger til Statens Branninspeksjon kan kasseres.

Vedr. kassasjonsregler for brann- og feiervesenet forøvrig, henviser en til "Retningslinjer for arkivbegrensning og kassasjoner i kommunenes arkiver", gitt av Riksarkivaren 8. sept. 1982.

Etter fullmakt

Kjell O. Masdalen

Gjenpart til:
Molde kommune, Brannsjefen.
Statsarkivene.
Statsarkivkontoret i Tromsø.
Aust-Agder-Arkivet.